

**Fra:** Karen Jespersen  
**Sendt:** 31. marts 2009 15:41  
**Til:** 'chrip@stofanet.dk'  
**Emne:** Henvendelse vedr. botilbuddet Tokanten



Ministeren, Holmens Kanal 22, 1060 København K  
Tlf. 3392 9300, Fax. 3393 2518, E-mail vfm@vfm.dk  
J.nr. 2007-6944

Christina Petersen  
Fogdens Plads 10  
2791 Dragør  
chrip@stofanet.dk

---

**Kære Christina Petersen**

Tak for din mail af 22. februar 2009, hvor du orienterer mig om din henvendelse til Borgerrepræsentationen i København om botilbuddet Tokanten.

På baggrund af din henvendelse har Velfærdsministeriet bedt kommunen om bemærkninger, og ministeriet har i den anledning modtaget Socialforvaltningens notat og direktørens mail af 23. februar 2009 til Borgerrepræsentationen. Fra kommunen har jeg endvidere modtaget din henvendelse af 5. marts 2009 til Borgerrepræsentationen, hvor du kommenterer Socialforvaltningens notat af 23. februar 2009 og Socialforvaltningens orienteringsnotat af 9. marts 2009 til Borgerrepræsentationen herom.

Jeg vil gerne slå fast, at det er kommunens ansvar at sikre, at beboerne får den hjælp, de har krav på efter lovgivningen, og at der ikke sker svigt og overgreb på beboere i botilbud i strid med lovgivningen.

Da dine henvendelser omfatter beboernes forbrug af medicin, sender Velfærdsministeriet kopi af dine henvendelser af 22. februar og 5. marts 2009 og kommunens bemærkninger hertil videre til Sundheds- og Forebyggelsesministeriet, som spørgsmål om medicinforbrug hører under.

Jeg vil benytte lejligheden til at orientere dig om en række aktuelle centrale initiativer, der skal bidrage til at styrke indsatsen i botilbud:

- Der er af satspuljen for 2008-2011 afsat 50 mio. kr. til en styrket indsats i botilbud, herunder 24 mio. kr., der er målrettet til kompetenceudvikling i botilbud.
- Ankestyrelsen har gennemført en undersøgelse af kommunernes tilsyn med botilbud. Undersøgelsen omfatter også kommunernes retningslinjer for behandling af indberetning af magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne i botilbud. Undersøgelsens resultater kommer i en rapport i løbet af foråret. Formålet med undersøgelsen er at afdække, hvordan kommunerne griber deres myndighedsopgaver på området an og holde dem fast på deres ansvar for området.
- Der er nedsat en arbejdsgruppe i Sundheds- og Forebyggelsesministeriet med repræsentanter fra Velfærdsministeriet, der undersøger mulighederne for at opgøre medicinforbruget på botilbud.
- Der er som led som led i finanslovsaftalen for 2009 afsat midler til gennemførelse af forsøg med indberetning af fejl og utilsigtede hændelser, hvor plejepersonale, beboere og pårørende med flere får mulighed for anonymt at indberette fejl, utilsigtede hændelser, svigt i plejen med videre til et lokalt forankret indberetningssystem. Servicestyrelsen er blevet bedt om at stå for et forsøgs- og udviklingsprojekt på området.

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig.

Med venlig hilsen

Karen Jespersen